
ZARZĄDZENIE NR 109.2019
WÓJTA GMINY WIENIAWA

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do diagnozy potrzeb edukacyjnych Publicznej Szkoły Podstawowej 
z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuję się aneks nr 1 do diagnozy w zakresie potrzeb wsparcia edukacyjnego w Publicznej Szkole 
Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020 Osi Priorytetowej 10. Edukacja dla 
rozwoju regionu. Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży. Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna 
(w tym w szkołach zawodowych) wykonanej w listopadzie 2017 roku, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej z Klasami Sportowymi 
im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy Wieniawa

mgr inż. Krzysztof Sobczak

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 109.2019 

Wójta Gminy Wieniawa  

z dnia 13 listopada 2019 r. 

 

Wieniawa, 7.11.2019r. 

Aneks nr1 

Do diagnozy potrzeb edukacyjnych Publicznej Szkoły Podstawowej z Klasami 

Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie w ramachRegionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020Oś Priorytetowa 10.1.1 

Edukacja dla rozwoju regionu. Działanie 10.1.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży. 

Poddziałanie10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) 

wykonanej w listopadzie 2017r. 

 

W związku ze zmianami zaistniałymi podczas realizacji projektu „Nowoczesne metody 

kształcenia uczniów w Gminie Wieniawa” w Publicznej Szkole Podstawowej z Klasami 

Sportowymi im. Jana Kochanowskiego polegającymi na: 

 zwiększeniu liczby uczniów biorących udział w projekcie 

 zwiększeniu liczebności grup, szczególnie grup z eksperymentu z przyrody  

i matematyki 

wystąpiła potrzeba doposażenia klasopracowni, w których realizowane są zajęcia w dodatkowe 

pomoce dydaktyczne. 

W nawiązaniu do diagnozy potrzeb PSP w Wieniawie z 2017r. zmianie ulega zakres 

zapotrzebowania na pomoce dydaktyczne do pracowni matematycznych, przyrodniczych, 

rewalidacyjnej.  

Niewystarczająca jest ilość pomocy do nauczania geometrii przestrzennej, szczególnie 

do samodzielnego konstruowania różnorodnych brył, a w trakcie zajęć realizowanych zarówno 

metodą eksperymentu jak i wyrównawczych z matematyki zauważono duże zainteresowanie 

uczniów w tej dziedzinie. Zauważono również jak duże efekty daje praca poprzez różnego 

rodzaju gry dydaktyczne, które kształtują uwagę, spostrzegawczość, myślenie logiczne. 

Matematyczne gry dydaktyczne i logiczne uatrakcyjniają zajęcia, powodują zwiększenie 

intelektualnego wysiłku, co prowadzi do rozwoju sprawności myślenia i działania. Poprzez 

działanie uczeń zdobywa i utrwala wiedzę.  

 W punkcie Zapotrzebowanie na pomoce dydaktyczne do pracowni matematycznej 

tabela nr 9 dopisano: 

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 1



 

2 
 

Lp. Nazwa Ilość 

1 Szkielety brył do łączenia 2 

2 Bryły geometryczne wielościany nieregularne  1 

3 Przybory matematyczne magnetyczne 1 

4 Gry matematyczne - różne wersje 3 

5 Piramida matematyczna -tabliczka mnożenia 2 

6 Materiały do pracy z uczniem niepełnosprawnym 1 

7 Zbiór ćwiczeń dla uczniów z trudnościami językowymi  1 

8 Zeszyt ćwiczeń do szkoły podst. uczniowie z rewalidacji 1 

9 Spostrzegam i myślę 1 

10 Ćwiczenia matematyczno-pamięciowe 1 

11 Gra edukacyjna  1 

12 Ułamki logiczne -trudności w nauce 1 

13 Klocki logiczne 1 

14 Program komputerowy- dysleksja 1 

15 Klocki drewniane z kartami do nauki myślenia przestrzennego  1 

16 Bingo ułamkowe  1 

17 Komplet uczniowski-badam figury i kąty  2 

18 Gra matematyczna plus i minus  1 

19 Zestaw do tworzenia brył  1 

20 Budujemy szkielety brył - zestaw klasowy 1 

21 Klocki przestrzenne - zestaw klasowy 1 

 

Zakup pomocy dydaktycznych z przyrody jest ukierunkowany na zapewnienie uczniom 

treści edukacyjnych niezbędnych do realizacji programu edukacyjnego. Aby proces nauczania 

przyniósł pożądane efekty , a przede wszystkim był ciekawy dla ucznia , prowadzone zajęcia 

mają charakter obserwacyjny , doświadczalny i eksperymentalny.  Dlatego uczniowie , by 

bliżej mogli poznać świat i przyrodę przydatne i potrzebne są preparaty mikroskopowe, gry 

edukacyjne, plansze demonstracyjne, puzzle z obrazkami, a także artykuły spożywcze. Zajęcia  

z przyrody cieszą się dużym zainteresowaniem , wzrosła liczebność grup. Uczniowie chętnie 

przychodzą na zajęcia , biorą w nich aktywny udział , mogą sami wykonywać doświadczenia  

i eksperymenty.  

W punkcie Zapotrzebowanie na pomoce dydaktyczne do pracowni przyrodniczej tabela 

nr 8 dopisano: 

Lp. Nazwa Ilość 

1 Bezkręgowce-zestaw 5 preparatów 1 

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 2



 

3 
 

2 Quiz ciało człowieka 1 

3 Energia ogrodu -energomenusy 1 

4 Fałszywa pomoc-narkotyki i dopalacze 1 

5 Filtr wodny  1 

6 Genetyka zestaw 25 preparatów  1 

7 Odnawialne źródła energii 1 

8 Plansza pasożyty człowieka 1 

9 Gra o Polsce i o świecie  2 

10 Recykling 1 

11 Plansza witaminy w organizmie człowieka  1 

12 Zestaw preparacyjny  1 

13 50 szt. preparatów -anatomia-zoologia-botanika  1 

14 Art. spożywcze (kukurydza, ocet, cukier, mąka, olej, barwniki spożywcze, 

denaturat) 

1 

15 Balony kolorowe 1 

16 Magnesy sztabkowe w plastiku  1 

17 Mieszkańcy pól i łąk plansza dydaktyczna  1 

18 Mieszkańcy lasów plansza dydaktyczna  1 

19 Piętrowość w lesie plansza dydaktyczna  1 

20 Model rośliny dwuliściennej - kwiat brzoskwini przekrój  1 

21 Wiatrowskaz Pomoc naukowa do określania kierunku wiatru  1 

22 Eksperymenty dla ciekawych świata  1 

23 Guzik z Mleka Czyli Fantastyczne Eksperymenty  1 

24 Gra Memory- Motyle Polski  1 

25 Gra Memory-Ptaki Polski  1 

26 Ciało Człowieka quiz w wersji big  1 

27 Świat zwierząt bez tajemnic karty edukacyjne  1 

28 Młody ekolog  1 

29 Rośliny ogrodowe - przyroda polska  1 

30 Pudełko z 3 lupami do obserwacji okazów 7 

31 Lupa średnica 10cm- 7 

32 Rękawiczki Laboratoryjne 2 

33 Strzykawki 10 

34 Pipeta Pasteura 10 

35 Zlewka 100 ml 4 

36 Naczynie z miarką 1 litr 2 

37 Folia aluminiowa 3 

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 3



 

4 
 

38 Balony 100 szt 1 

39 Flamastry wodoodporne  2 

40 Taśma dwustronna  2 

41 Ręczniki kuchenne 5 

42 Płyn do mycia naczyń  2 

 

  Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych wymaga bardzo różnorodnych 

metod pracy. Uczniowie ci skupiają uwagę na krótki czas, szybko się zniechęcają do pracy, 

dlatego potrzeba jest wielu różnorakich pomocy dydaktycznych. Bardzo dobrze sprawdzają się 

gry edukacyjne, karty pracy, łamigłówki, szarady, puzzle itp. 

W punkcie Zapotrzebowanie na pomoce dydaktyczne do pracowni rewalidacyjnej 

tabela nr 12 dopisano: 

Lp. Nazwa Ilość 

1 Ćwiczę koncentrację. Podręcznik. Klasa 1-6. Szkoła podstawowa 1 

2 Kreatywne pianki, 350 sztuk  2 

3 Gra zręcznościowa Nawlekaj nie czekaj  3 

4 Gra edukacyjna Opowiem Ci mamo  1 

5 Filc kolorowy, 24 sztuki  1 

6 Tworzymy słowa 1 

7 Liczmany, gra edukacyjna  1 

8 Trefl, gra edukacyjna Poznaję emocje  2 

9 Jaw, gra edukacyjna Sylaby  1 

10 Alexander, gra edukacyjna Wzory, Kolory, Memory  2 

11 Alexander, gra logiczna Memory Wzory, Kolory  2 

12 Alexander, gra edukacyjna Pamięć 3D  1 

13 Alexander, gra losowa 2w1 Bingo i Lotto  2 

14 Alexander, gry logiczne Warcaby i Chińczyk  2 

15 Naklejki metaliczne, Złote Gwiazdki 1 

16 Naklejki, Alfabet w kolorowe wzorki  3 

17 Naklejki, Alfabet czarno-biało-złoty  3 

18 Papier fotograficzny  2 

19 Jawa, gra edukacyjna Skąd Się Wzięło  1 

20 Pracuję zkartamiprzezcałyrok. Pakiet edukacyjny dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną 1 

21 Karty pracy z ćwiczeniami korekcyjno-kompensacyjnymi 1 

22 Grafomotoryka-pakiet-cwiczen-i-kart-pracy-do-zajec-korekcyjno-kompensacyjnych 1 

23 Ćwiczenia-korekcyjno-kompensacyjne 1 

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 4



 

5 
 

24 Kalambury-wzrokowo-sluchowo-ruchowe-dla-uczniow-szkoly-podstawowej 1 

25 Zapamietaj-jak-najwiecej-materialy-do-cwiczenia-koncentracji-i-pamieci 1 

26 Książka na-dwie-erce 1 

27 Myślę-rozwiazuję-i-wiem-ćwiczenia-korekcyjno-kompensacyjne-dla-uczniow-klas-

4-6 1 

28 Kolorowanki ortograficzne i inne ćwiczenia  1 

29 Grafomotoryka karty pracy do zajęć korekcyjno-kompensacyjnych 1 

30 Karty pracy z ćwiczeniami korekcyjno-kompensacyjnymi 1 

31 Koordynacjawzrokowo-ruchowaćwiczenia I kartypracydozajęćkorekcyjno-

kompensacyjnych 1 

32 Tabliczka-mnozenia-z-wesolymi-piratami-klasy-1-3 1 

33 Elementarz odkrywców 1 

34 Percepcja-koncentracja-pamięć 1 

35 Percepcja wzrokowo-ruchowa-orientacja przestrzenna 1 

36 Trudności w nauce-czytanie-pisanie-ortografia-matematyka/ćwiczenia 

wyrównawcze dla uczniów z trudnościami 1 

37 Skuteczne czytanie poprzez pisanie-ćwiczenia w czytaniu 1 

38 Trening twórczego myślenia 1 

39 301 łamigłówek i zadań logicznych  1 

40 Ćwiczenia usprawniające percepcje słuchowe dla-uczniów 1 

41 Zbiór-ćwiczeń-stymulujacych-rozwój-percepcji-słuchowej-nie-tylko-dla-uczniów-z-

dysleksją 1 

42 Układanie zdań gra edukacyjna 1 

43 Tygrys z patyczkami 1 

44 Zajęcia rewalidacyjne zeszyt ćwiczeń 2 

45 Porusz-umysl-plus-ogolnorozwojowy-program-komputerowy-dla-dzieci 1 

46 Ćwiczenia-wzrokowo-sluchowe-porusz-umysl-plus-edukacyjny-program-

komputerowy 1 

47 Ćwiczenia-usprawniajace-percepcje-wzrokowa-koordynacje-ruchowo-wzrokowa-i-

orientacje-przestrzenna 1 

48 Ćwiczenia rozwijające myślenie przyczynowo-skutkowe 1 

49 Program-ja-to-ja-wzmacnianie-poczucia-własnej-wartości u dzieci 1 

50 Niepełnosprawność/książeczka-sensoryczna 1 

51 500 łamigłówek-zagadek logicznych i testów 1 

52 Quiz-edukacyjny- bezpieczna podróż 1 

53 Bierki-gra zręcznościowa 1 

54 Mały geniusz-zestaw-edukacyjny 1 

55 Zestaw do nauki-literki pisane 1 

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 5



 

6 
 

56 Odkrywamy Polskę  1 

57 Mówiące pióro 1 

58 Odkrywamy Europę 1 

59 Mój kalendarz 1 

60 Gra edukacyjna- mnożenie-bez problemów 1 

61 Gra edukacyjna- niebezpieczeństwo w plenerze 1 

62 Szarada-gra-planszowa 1 

63 Sylaby układanka-edukacyjna 1 

64 Memory-super-pamięć 1 

65 Gra-edukacyjna 8 

66 Słówka-zestaw-edukacyjny 1 

67 Kości do gry  1 

68 Pamięć dźwiękowa gra edukacyjna 1 

69 Rysowanie-zmazywanie-zwierzątka 1 

70 Tworzymy-słowa 1 

71 Poznaje-emocje 1 

72 Ćwiczenia usprawniające czytanie-i-pisanie 1 

73 Puzzle 3d-drewniane 4 

74 Jak odreagować emocje?  1 

75 Karty - dobre maniery w domu  1 

76 Kwestionariusz do badania artykulacji 1 

77 Słyszę, widzę i wymawiam. Ćwiczenia kinestezji artykulacyjnej  1 

78 Rytmy i dźwięki. Pakiet demonstracyjny dla nauczyciela 1 

79 Mówię poprawnie  1 

80 Rymowanki  1 

81 Logopedia Karty pracy  1 

82 Sensoryczny, piękny świat 1 

83 Duże szczypce  1 

84 Tworzymy słowa  1 

85 Ciuchcia ze zwierzętami 1 

86 Układanie zdań  1 

87 Sylaby  1 

88 Gwiazdka do treningu dłoni - miękka 1 

89 Terapia dzieci zagrożonych dysleksją. Stymulacja lewej półkuli mózgu  1 

90 Karty dotykowe cyfry i wzory 1 

91 Labirynt Motyl 1 

92 Maxi memory Codzienność 1 

93 Memory dotykowe Poczuj i Dopasuj  1 

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 6



 

7 
 

94 Pierwsze puzzle Kura  1 

95 Układanka Cyferki  1 

W punkcie Zapotrzebowanie na wyposażenie pozostałych pracowni tabela nr 11 

dopisano: 

- Zakup dla nauczyciela subskrypcji rocznej do platformy robotyki i oprogramowania.  

Jest to niezwykle ważna pomoc podnosząca kompetencje dla nauczyciela i pomagająca 

wprowadzeniu zajęć z robotyki. Ponieważ projekt jest prowadzony w gminie wiejskiej, to nie 

ma dostępu do specjalistycznych firm, które mogłyby uczyć dzieci robotyki. Nauczyciel 

pragnie sprostać wymaganiom uczniów i podstawy programowej, ale bez dodatkowych 

środków pomocy nie jest w stanie kompleksowo nauczać uczniów robotyki i programowania. 

Dzięki ukończonemu szkoleniu z robotyki, nauczyciel poznał podstawy robotyki, którą 

przekazuje swoim uczniom. Podczas szkolenia firma szkoleniowa udostępniła na krótko dostęp 

do platformy, w której są pomysły na zajęcia, scenariusze a także rozwiązywanie problemów 

związanych z robotyką. Niestety dostęp ten był niewystarczający, by na bieżąco móc podnosić 

swoje umiejętności i przekazywać je uczniom. Stąd też powstała gorąca potrzeba dalszego w 

wsparcia nauczyciela w tym trudnym obszarze. Uczniowie poznając już podstawy 

programowania i robotyki, oczekują coraz to trudniejszych scenariuszy, których to obecnie 

szkoła nie może zapewnić. 

 

 

Autorzy: 

Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi 

im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie 

 

  

 

 

 

 

 

 

Wieniawa, listopad 2019 r. 

Id: 9631770C-5AED-4669-8131-519A5A51D2F1. Podpisany Strona 7


		2019-11-12T23:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Sobczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




